
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 52445 ΕΞ 2023/04-

04-2023 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-
νομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Υποδομών 
και Μεταφορών και Επικρατείας «Υποχρέωση 
υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οι-
κονομικούς φορείς» (Β’ 2385).

2 Τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 1032/2/ 
30-05-2022 «Κανονισμός για την καθιέρωση συ-
στήματος επιφυλακής για το προσωπικό του 
Τμήματος Διαχείρισης Φάσματος της Εθνικής 
Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» 
(Β’ 3296).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 100792 ΕΞ 2025 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 52445 ΕΞ 
2023/04-04-2023 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων, Υποδομών και Μεταφορών και Επικρατείας 
«Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολο-
γίων από τους οικονομικούς φορείς» (Β’ 2385).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 154 του ν. 4601/2019 «Εται-

ρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετι-
κού πλαισίου με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τι-
μολογίων στο πλαίσιο δημόσιων συμβάσεων και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 44), όπως προστέθηκε με το άρθρο 160 του 
ν. 4972/2022 (Α’ 181).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131), όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 50 
του ν. 5143/2024 (Α’ 161).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

6. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Την υπ’ αρ. 63446/31.5.2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Επικρατείας «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων 
Συμβάσεων» (Β’ 2338), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 31781 ΕΞ 2022/9.3.2022 κοινή υπουργική από-
φαση (Β’ 2398).

9. Την υπό στοιχεία 98979 ΕΞ 2021/10.8.2021 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Επικρατείας, Υποδομών και Μεταφορών, 
Εθνικής Άμυνας και Εσωτερικών «Ηλεκτρονική τιμολό-
γηση στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει 
του ν. 4601/2019 (Α’ 44)» (Β’ 3766).

10. Την περ. 1.20 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 2/37345/0004/ 
4.6.2010 κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών «Απογραφή προσωπικού του δημοσίου, 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και σύσταση 
Ενιαίας Αρχής Πληρωμής» (Β’ 784), όπως αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου Μόνου της υπό στοιχεία 
ΕΑΠ2003486 ΕΞ 2013/5.12.2013 (Β’ 3091) κοινής υπουρ-
γικής απόφασης.

11. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

12. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19.3.2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2988

37953



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37954 Τεύχος B’ 2988/17.06.2025

στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

13. Την υπ’  αρ. 777/21.3.2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 1392).

14. Την υπό στοιχεία 93707 ΕΞ 2025/29.5.2025 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται 
από την παρούσα επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για το 
τρέχον οικονομικό έτος και για τα επόμενα έτη.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικητι-
κών Διαδικασιών (ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ), αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
1. Στην περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 1 της υπό στοι-

χεία 52445 ΕΞ 2023/04-04-2023 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Υποδομών και Μεταφορών και Επικρατείας «Υποχρέ-
ωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οι-
κονομικούς φορείς» (Β’ 2385), περί του χρόνου έναρξης 
της υποχρέωσης υποβολής ηλεκτρονικού τιμολογίου 
από τους οικονομικούς φορείς, η φράση «1η.6.2025» 
αντικαθίσταται από τη φράση «1η.9.2025» και η περ. δ) 
διαμορφώνεται ως εξής:

«δ. Για λοιπές δαπάνες φορέων της Γενικής Κυβέρ-
νησης, που δεν εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των 
ν. 4412/2016 (Α’ 147), 4413/2016 (Α’ 148) και 3978/2011 
(Α’ 137) και τιμολογούνται από την 1η.9.2025».

2. Στο άρθρο  2 της υπό στοιχεία 52445 ΕΞ 
2023/04.04.2023 κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-
κονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Υποδομών και 
Μεταφορών και Επικρατείας «Υποχρέωση υποβολής 
ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φο-
ρείς» (Β’ 2385), περί των εξαιρουμένων κατηγοριών συμ-
βάσεων και δαπανών, προστίθεται περ. 5 και το άρθρο 2 
διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 2 
Εξαιρούμενες κατηγορίες συμβάσεων 
και λοιπών δαπανών

Η υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων του 
άρθρου 1 της παρούσας δεν εφαρμόζεται σε:

1. Δημόσιες συμβάσεις που εμπίπτουν στο πεδίο 
εφαρμογής του άρθρου 148 του ν. 4601/2019, και συ-
νάπτονται δυνάμει των άρθρων 117Α και 327Α του 
ν. 4412/2016 (ήσσονος αξίας).

2. α) Δημόσιες συμβάσεις μεταξύ φορέων του δημο-
σίου τομέα, που ανατίθενται σύμφωνα με το άρθρο 12 
του ν. 4412/2016, β) συμβάσεις μεταξύ αναθετουσών 
αρχών, που ανατίθενται σύμφωνα με το άρθρο 247 του 
ν. 4412/2016 και γ) συμβάσεις παραχώρησης μεταξύ φο-
ρέων του δημοσίου τομέα, που ανατίθενται σύμφωνα με 
το άρθρο 16 του ν. 4413/2016.

3. Λοιπές δαπάνες το ύψος των οποίων είναι έως 2.500 
ευρώ.

4. Λοιπές δαπάνες φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, 
ανεξαρτήτως αξίας, που χαρακτηρίζονται απόρρητες και 
δεν εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των ν. 4412/2016 
και 4413/2016.

5. Δαπάνες συμβάσεων μίσθωσης έργου που συνάπτο-
νται μεταξύ φυσικών προσώπων και φορέων της Γενικής 
Κυβέρνησης».

Η απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Υποδομών  Υφυπουργός 
και Μεταφορών Υποδομών και Μεταφορών

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

 Ψηφιακής 
Ανάπτυξης Διακυβέρνησης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 1156/1 (2)
Τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 
1032/2/30-05-2022 «Κανονισμός για την καθι-
έρωση συστήματος επιφυλακής για το προσω-
πικό του Τμήματος Διαχείρισης Φάσματος της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυ-
δρομείων» (Β’ 3296).

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4821/2021 «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού 

Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυ-
ση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 134) και ιδίως το άρθρο 41 του Κεφαλαίου Δ’ αυτού,

2. τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184), και ιδίως το άρθρο 113 αυτού,

3. τον ν.  4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετο-
νομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρο-
νομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μου-
σείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 248), και ιδίως το άρθρο 69 αυτού,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37955Τεύχος B’ 2988/17.06.2025

4. τον ν. 4427/2016 «Σύσταση Αρχής Πολιτικής Αε-
ροπορίας, Αναδιάρθρωση της Υπηρεσίας Πολιτικής 
Αεροπορίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 188), και ιδίως το 
άρθρο 77 αυτού,

5. τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 82), ιδίως τα άρθρα 6 και 12 περ. κ. και κδ. αυτού,

6. τον ν.  1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 
29 Δεκεμβρίου 1980 πράξεως νομοθετικού περιεχο-
μένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, περί καθιερώ-
σεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας των δημοσίων 
εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων 
και τροποποιήσεων διατάξεων αυτής» (Α’ 126), ιδίως το 
άρθρο 1 αυτού,

7. το π.δ. 88/1999, «Ελάχιστες προδιαγραφές για την 
οργάνωση του χρόνου εργασίας σε συμμόρφωση με την 
Οδηγία 93/104/ΕΚ» (Α’ 94),

8. την υπ’ αρ. 62189/2001 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» 
(Β’ 1391),

9. την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 από-
φαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.6.2006 (Β’ 769) απόφασης 
"Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ."» 
(Β’ 1659),

10. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 996/8/22-6-2021, 
«Έγκριση Οργανισμού της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπι-
κοινωνιών και Ταχυδρομείων» (Β’ 3367),

11. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1004/40/30-08-2021, 
«Κανονισμός Λειτουργίας της Εθνικής Επιτροπής Τηλε-
πικοινωνιών και Ταχυδρομείων» (Β’ 4660),

12. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1032/2/30-05-2022, «Κα-
νονισμός για την καθιέρωση συστήματος επιφυλακής για 
το προσωπικό του Τμήματος Διαχείρισης Φάσματος της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» 
(Β’ 3296),

13. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης της 
ΕΕΤΤ ΑΠ 1032/2/30-05-2022, όπως θα ισχύει τροποποι-
ηθείσα βάσει της παρούσας, θα προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού της ΕΕΤΤ, η 
οποία δεν θα υπερβαίνει το ήδη προβλεφθέν ποσό των 
130.000€ για το έτος 2025 και το ποσό των 140.000€ 
ετησίως για τα έτη 2026 και εντεύθεν,

14. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,

15. την υπό στοιχεία 38375/Φ600/28-05-2025 εισήγη-
ση της αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, και ύστερα από 
προφορική εισήγηση των Προέδρου και Αντιπροέδρου 
της ΕΕΤΤ,

Επειδή:
1. Έχει διαπιστωθεί ότι κατά τη διάρκεια τέλεσης ή/και 

προετοιμασίας κοινωνικών, θρησκευτικών, αθλητικών 
και πολιτικών γεγονότων με αυξημένη πιθανότητα προ-
σωρινής και έκτακτης χρήσης ζωνών του ραδιοφάσμα-
τος υπάρχει ανάγκη νομικής συνδρομής στο σύστημα 
επιφυλακής του Τμήματος Διαχείρισης Φάσματος (ΤΔΦ) 

της ΕΕΤΤ. Η εν λόγω ανάγκη προκύπτει ιδίως για λό-
γους νομικού ελέγχου τόσο του φορέα που αιτείται την 
έκτακτη χρήση ραδιοφάσματος (που ενδέχεται να είναι 
και εταιρία του εξωτερικού) όσο και της ίδιας της αίτησής 
του αλλά και διασφάλισης της τήρησης των μη-τεχνικών 
προϋποθέσεων για την έκτακτη χρήση του ραδιοφά-
σματος χωρίς να προκληθούν επιζήμιες παρεμβολές και 
μέχρι τη χορήγηση του σχετικού δικαιώματος χρήσης 
ραδιοφάσματος.

2. Κοινωνικά, θρησκευτικά, αθλητικά και πολιτικά γεγο-
νότα με αυξημένη πιθανότητα προσωρινής και έκτακτης 
χρήσης ζωνών του ραδιοφάσματος έχει διαπιστωθεί ότι 
αποτελούν ιδίως εκδηλώσεις με πολύ κόσμο σε εξωτε-
ρικούς χώρους σε συγκεκριμένες αργίες (Φώτα, 15Αύ-
γουστος, Μ. Παρασκευή, Μ. Σάββατο, 25η Μαρτίου, 28η 
Οκτωβρίου), ποδοσφαιρικοί αγώνες μεταξύ ελληνικών 
και ξένων ομάδων σε ελληνικό έδαφος, αθλητικές δρα-
στηριότητες μεγάλης σημασίας και διεθνούς ενδιαφέ-
ροντος (Μαραθώνιος Αθήνας, Ράλλυ Ακρόπολις, τελικοί 
οποιουδήποτε ομαδικού αθλήματος επιλεχθεί να γίνουν 
στην Ελλάδα, παγκόσμια πρωταθλήματα στίβου, Ολυ-
μπιάδες), εκδηλώσεις διεθνούς ενδιαφέροντος (Διεθνής 
Έκθεση Θεσσαλονίκης, Φόρουμ Δελφών), επισκέψεις 
ηγετών μεγάλων κρατών κ.τ.λ., αποφασίζει:

Την τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 
1032/2/30-05-2022 «Κανονισμός για την καθιέρωση συ-
στήματος επιφυλακής για το προσωπικό του Τμήματος 
Διαχείρισης Φάσματος της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοι-
νωνιών και Ταχυδρομείων», ως ακολούθως:

1. Προστίθεται νέο άρθρο 9, ως εξής.

«Άρθρο 9 
Νομική συνδρομή επιφυλακής

1. Για την υποστήριξη του ως άνω αναφερόμενου 
πλαισίου επιφυλακής του ΤΔΦ, ιδίως κατά τη διάρκεια 
τέλεσης ή/και προετοιμασίας κοινωνικών, θρησκευτι-
κών, αθλητικών και πολιτικών εκδηλώσεων με αυξημένη 
πιθανότητα προσωρινής και έκτακτης χρήσης ζωνών 
του ραδιοφάσματος, δύναται να τίθεται σε επιφυλακή, 
επιπρόσθετα των στελεχών του ΤΔΦ του άρθρου 4, και 
ένα στέλεχος της Διεύθυνσης Νομικών Υπηρεσιών της 
ΕΕΤΤ, εφόσον υπάρχει διαθεσιμότητα.

2. Το στέλεχος της παρ. 1 θα πρέπει να ασκεί καθή-
κοντα που άπτονται και εμπίπτουν στις αρμοδιότητες 
του ΤΔΦ και να πληροί τις προϋποθέσεις της παρ. 7 του 
άρθρου 4. Η συμμετοχή του στελέχους της παρ. 1 στο 
Πρόγραμμα Επιφυλακών καθορίζεται με την απόφαση 
της παρ. 1 του άρθρου 3. Σε κάθε περίπτωση, η συμμε-
τοχή στελεχών της Διεύθυνσης Νομικών Υπηρεσιών δεν 
επιτρέπεται συνολικά να υπερβαίνει σε μηνιαία βάση τη 
μία εβδομάδα επιφυλακής (5 καθημερινές, 1 Σάββατο, 1 
Κυριακή/εξαιρέσιμη ημέρα).

3. Το στέλεχος της παρ. 1 οφείλει να τηρεί κατ’ ανα-
λογία και κατά λόγο αρμοδιότητας τα οριζόμενα στο 
άρθρο 5 και να παρέχει τη συνδρομή του στα άλλα 
στελέχη που έχουν ορισθεί και τεθεί σε επιφυλακή 
αναφορικά με τη διαχείριση των σχετιζόμενων με την 
επιφυλακή συμβάντων. Για την αμοιβή του στελέχους 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37956 Τεύχος B’ 2988/17.06.2025

της παρ. 1 εφαρμόζονται αναλογικά οι διατάξεις του 
άρθρου 6.

4. Στις περιπτώσεις ενεργού επιφυλακής των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 7, λαμβάνεται μέριμνα από τον προϊ-
στάμενο της Διεύθυνσης Νομικών Υπηρεσιών, κατόπιν 
ενημέρωσης από τον προϊστάμενο του ΤΔΦ, για την κατ’ 
αναλογία εφαρμογή των σχετικών προβλέψεων για το 
στέλεχος της παρ. 1.»

2. Το αρχικό άρθρο 9 αναριθμείται σε άρθρο 10.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02029881706250004*


		2025-06-17T20:54:03+0300




